
-T

Strana první NZ 136t2013
N 164t20t3

Notářský zápis

sepsaný 11.10.2013 - jedenáctého října roku dva tisíce třináct, JUDr. Zdeňkou Vyhnalovou,
notářkou v Kladně, v notářské kanceláři v Kladně, ul.Gorkého 502, Kladno------------

---Po předchozí domluvě jsem se dne 09.10.2013 dostavi la do prádelny vdomě čp.2881, ul ice
Petrohradská, Kladno, abych zde osvědčila průběh jednání schůze shromáždění vlastníků jednotek
s názvem Spotečenství Petrohradská 2881-85, Kladno, IČ: 264 62 2l4, se sídtem K|adno,
Petrohradská 2881, PsČ 272 04 (dále též Společenství). Schůze shromríždění byla svolána
qýborem společenství vlastníků jednotek Společenství. -.-------..
---Existence Společenství byla ověřena z ýpisu - z rejstříku společenství vlastníků jednotek'
vedeného Městským soudem v Praze oddíl S' vloŽka 924..------

I .
---Jednání shromáŽdění vlastníků zahájíl v 17.00 hodin předseda výboru Společenství paní
Miroslava Šihava. Paní Miroslava Šilhavá přivítala přítomné a navrhla za předsedu schůze
shromaŽdění pana Petra Šilhavého. Všichni přítomní s návrhem souhlasili' nikdo neměl proti
tomuto návrhu žádné připomínky ani námitky. Pan Petr Šilhaqý se proto ujal vedení schůze
shromaždění. --------...-
--- Pozvánka tvoří přílohu č. l tohoto notářského zápisu.
--- Předsedající dále konstatoval, Že schůze shromáŽdění je usnášeníschopná, neboť je přítomna
nadpoloviění většina vlastníků býoých jednotek, celkem jeden tisíc třista padesát/dva tisíce jedno
sto třicet pět spoluvlastnických podílů (I350l2I35), což představuje 63,23 % hlasů všech vlastníků
jednotek.

---Dále předsedající konstatoval, že hlavním programem jednání bude volba členů vyboru
společenstvi a změna stanov společenství. Všichni přítomní s programem jednání souhlasili.

il.
--Poté bylo přistoupeno k 2. bodu programu jednání:
---Předsedající konstatova|, Že stávající členové ýboru společenství k dnešnímu dni, tj. 9.10.2013
odstupují ze sých funkcí a proto je nutné zvo|it nové členy qfboru společenství. -----------
---Předsedající Petr Šittrav1i vyzva| přítomné, aby navrhovali nové členy qýboru společenství.-------
Přítomní navrhli Vencla Jiřího' Gajz|eraJana, Homolkovou Martinu Ing.' Šilhavého Petra a Macha
Martina. Předsedající předloŽil ke schválení návrh na zvo|eni členů statutárního orgánu
společenství - qýboru společenství. Na základě předloŽeného návrhu bylo navrŽeno přijetí tohoto
usnesení:
Funkci členů qýboru budou vykonávat:
Pan Vencl Jiří, Gajzler Jan, Homolková Martina Ing.' Šilhaý Petr a Mach Martin, kteří kteří
souhlasí se zvolením do funkce členů ýboru společenství. --------
Nikdo z přítomných nevznesl námitku protinavrŽeným členům výboru.-

---Poté předsedající nechal o navrŽeném usnesení o členech výboru společenství jednotlivě
hlasovat. Po provedeném hlasování předsedající konstatova|, že pro jednotlivé navrŽené členy
hlasovalo vždy 100% hlasů přítomných spoluvlastnických podílů'-----
Usnesení o navržených členech ýboru společenství bylo schváleno takto:------

I
I
I
I
I
I
I
I
\

-r-rl
\,



'+

Strana druhá

Pro pana Vencla Jiřího, pana Gajz|era Jana' paní Homolkovou Martinu Ing., pana Šilhavého Petra a
pana Macha Martina hlasovalo celkem jeden tisíc třista padesát/dva tisíce jedno sto třicet pět
spoluvlastnických podílů (|35012135), což představuje 63,23 % hlasů všech vlastníků jednotek,
coŽ představuje l00 % hlasů přítomných vlastníků. Zdrže|o se 0 hlasů přítomných vlastníků, proti
bylo 0 hlasů přítomných v|astníků.------

--- Předsedající konstatova|, Že bylo přijato usnesení' na zák|adé kterého členy qýbor společenství

Vencl Jiří, nar. 13 '03.1957, bytem Petrohradská2884,272 04 Kladno
Gajz|er Jan' nar' 30.10'1964, bytem Sídliště Vyšný 122, Nádražní Předměstí' 381 01 Český
Krumlov
Homolková Martina Ing., nar. 06.09.1981, býem Petrohradská29&s,272 04 Kladno
Šittravy Petr, nar' 26.03'1964,býem 5. května 59g,273 06 Libušín-
Mach Martin, nar. |7.07.|975, bytem Václavské nám. 44,273 51 Unhošt'

III.
---Poté bylo přistoupeno k 3. bodu programu jednání:
---Předsedající Petr Silha\rÍ předloŽil po krátké debatě členům společenství ke schválení usnesení
ohledně změny Stanov společenstvi ze dne 01.07.2000

- Cl IV. odst. 3 se nahrazuie tímto zněním : -
Funkční období členů volených orgánů společenství činí 5 let a počíná dnem jejich zvolení. Členy
organů mohou bý zvoleni pouze členové společenství starší 18 let. Cleny volených orgánů
společenství volí a odvolává shromáŽdění. Členové organů mohou bý voleni do funkce opětovně'
Člen společenství nemůže bý zvolen členem více orgánů. Je-li členem volených orgánů zvolen
někteý ze spoluvlastníků jednotky, ostatní spoluvlastníci nemohou b).t členy volených orgánů

- Cl IV. odst. 8 se ruší.
---Poté předsedající nechal hlasovat o navrženém usnesení ohledně změny Stanov společenství. Pro
navržené změny Stanov společenství hlasovalo celkem jeden tisíc třista padesátldvatisíce jedno sto
třicet pět spoluvlastnických podílů (I350l2I35)' coŽ představuje 63,23 % hlasů všech vlastníků
jednotek, což představuje I00 % hlasů přítomných vlastníků. Zdrže|o se 0 hlasů přítomných
vlastníků, proti bylo 0 hlasů přítomných vlastníků.--
-.Uplné znění stanov tvoří přílohu č. 2 tohoto notářského zápisu.-----

.--Já, JUDr. Zdeřka Vyhnalová, notářka v
probíhalo tak' jak je uvedeno shora, jakoži

Kladně osvědčuji, že ěástjednání shromáždění vlastníků
že by|a přij ata shora uvedená usnesení. ----------

---o tom byl tento notářský zápis sepsán

L.S.

Dr.Vyhnalová v.r.



PozVÁruKA

Dovolujeme si Vás pozvat na shromáždění SpoIečenství
Petrohradská 288L - 85, K|adno Psč 272 04, |Č 264 62 2t4.

Shromáždění se koná ve středu 9. října od 17.oo hod. V

Shromáždění bude usnášeníschopné jen v tom případě, že se dostaví
dostatečný počet v|astníků. Nemůžete.|í ze závažných důvodů zúčastnit,
využijte přiloženého formuláře p|né moci a svěřte výkon sv'ých základních
práv některému z vlastníků nebo i j iné osobě, která se může zúčastnit a
p|nou moc při vstupu organizátorům shromáždění předá.

F7

Program:

1. Zahájení

2. Volba v'ýboru

3. Změna stanov

4. Finanční ná|eŽitosti související se správou domu.

V K|adně dne 20. záíí 2ot3

/ ,  t  /
, l  , // l//Á, /
ť,7 U/OIL,LL 

\  
i

il;". io"i"e[;;;'." lu'



?--.'š

t/ .t,,'t / i' /.i )(),tťtlt/ r.!*

Stanovy společenství

Čt. l
Postavení společenství a ieho vznik

1. Společenství vlastníků jednotek (dále jen ..společenství..) je právnickou osobou, která vmikla na zák|adě zákona
č.72l|994 Sb. o vlastnictví bytu v platném zněni ( dále jen ,,zákon o vlastnictví bytů..).

2' Společenství vznik|o dnem l.7.2000 a je zÍizeno na dobu neurčitou pro dům čp.2881' 2882,2883,2884, 2885 se
stpč' 1407, to vše zapsáno na listu vlastnictví č, 13909 pro kat.území Kladno, obec Kladno u Katastrálního úřadu
v K|adně'

Čl. tI
Název a sídlo spo|ečenství

1. Názevspolečenstvízní: Společenství Petrohradská2881-85' Kladno.
2. Sídlem společenství je: Petrohradská 2881,K|adno, PsČ 272 04.

Čl. ttt
Předmět činnosti

l. Předrrrětem činnosti společenství je správa, provoz a opravy společných částí domu, které jsou rymezeny
prohlášením vlastníka budovy ($ 4 zákona o vlastnictví bytů) a zabezpečování dalších činností spo^;ených
s provozem domu.

2' Správou domu se rozumí zejména:
a. zajišťování provozu domu a pozemku včetně techniclqých zaŤizeni a spoleČných částí

technic\ých sítí (rozvody el.energie, plynu,vody' kana|izace aj.) tak' aby spoIečné části donru byly
provozuschopné a slouŽily k jejich řádnému uŽívání a k řádnému užívání bytů a nebyových prostorů v domě.
zajišťování oprav a rekonstrukcí společných částí domu včetně havarijní údržby'
zajišťování protipožárního zabezpečení domu ajeho revize a opfavy'
zajišťováni revizí a oprav rozvodů p|ynu, elektrické energie, svislých a vodorovných rozvodů vody a
odvodů odpadních vod, rozvodů tepla a teplé uŽitkové vody a provozu radiátorů ústředního .vytápění,
vzduchotechniky, qftahů, společné televizní a rozhlasové antény a ostatÍIích systémů k příjmu a
rozvodu televizního a roálasového signálu, elektrických sdělovacích zaÍízeni v domě a hromosvodů,
zajišťování revizí a oprav domovní kotelny či rnýměníkové stanice a prihlídek a čištění komínů,
plnění dalších povinností' pokud lyplývají nebo vyp|ynou vlastníkům jednotek ze zvláštnich právních předpisů
v souvislosti s jejich spoluvlastnictvím ke společným částem domu,

c. zajišťování administrativní a operativně technické činnosti spojené se správou domu a vedení příslušné
technické a provozni dokumentace k domu,

h. vybírání příspěvků od vlastníků jednotek na náklady spojené se správou společných částí domu a
pozemku' popřípadě dalších příspěvků, pokud budou z rozhodnutí vlastníků vybírány,

i. zajišťování vedení evidence plateb vlastníkůjednotek na náklady spojené se správou společných částí domu a
pozemku, popř. o dalších prostředcích, kteréjsou z rozhodnutí vlastníků vybírány,

j. vedení evidence nákladů vzniklých se zajišťováním správy domu,
k. vedení přehledu všech ostatních nákladů váahujících se k domu a pozemku'
|. zřizení účtu u banky a hospodaření s penežními prostředky vlastníků jednotek, svěřených společenstvÍ na

úhradu nákladů spojených se správou a provozem společných částí domu, spovinností oprávněných osob
s nimi disponovat s péčí řádného správce cizího majetku a pod|e pokynů schválených vlastníky,

m' vedeni účetnictví podle zákona č.56311991 Sb. o účetnictví v p|atném znění s oddělených účtováním rra
jednotlivé jednotky a sledování nákladů a ýnosů v příslušném účetním období.

3. Na zák|adě pověření všech vlastníkůjednotek zajišťuje společenství pojištěníjednotlirnýchjednotek a k n i m
příslušejících podílů na společných částech domu s odpovědností za dodržení předepsaných termínů jednotlil"ých
plateb pojistného za ty v|astníky jednotek, kteří společenství včas poskytnou
peněŽní prostředky k úhradě pojistného.

4' Na základě pověření vlastníkůjednotek zajišťuje společenství

É.

b.

Áu.

e .
f.



5 .

a. plnění poskýovaná s uŽíváním bytů a nebýorných prostoru a společných částí domu (dále jen ..služby..)

s vyjímkou těch, která si zajišťují v|astníci jednotek přímo od dodavatele (zejména dodávky plynu a
el.energie),

b. dodávky elektrické energie' vody a plynu a odvod odpadních vod pro společné části domu,
c. dodávky vody a odvod odpadních vod pro jednotlivé jednotky,
d. dodávky tep|a a teplé užitkové vody z centrá|ního zdroje umístěného v domě, popřípadě od dodavatele vody

a tepla ze zďroje umístěného mimo dům'
e. další povinnosti vyplyvající pro vlastníkyjednotek nebo společenství ze zvláštních právních předpisů'
Předmětem činnosti společenství může dále bý v případech, kdy společenství zajišťuje sluŽby:
a. vybírání zá|ohna úhradu za s|užby od vlastníků jednotek,
b. vedení potřebné evidence plateb v|astníkůjednotek nazá|ohy na úhradu za sluŽby,
c" ztizeni účtu u banky a hospodaření s peněŽními prostředky svěřenými zálohově na úhrady zas|uŽby,
d. vyúčtování zá|ohoých plateb na úhradu za služby pro jednotlivé v|astníky jednotek,
e. provozování technic\ich zaÍízeni v domě, která slouŽí i jiným subjektům, s povinností osob, kteým je svěřena

jejich obsluha, disponovat s nimi s péčí řádného správce majetku a podle pokynů schválených shromážděním
vlastníků jednotek.

Společenství je oprávněno sjednat smlouw o zástavním právu kjednotce, včetně příslušného spoluvlastnického
podílu na společných částech domu, k zajištění pohledávek vyplývajících z úvěru poskytnutého na náklady spojené
se správou domu, a to se souhlasem vlastníkajednotky.
Při zajiŠťování správy domu vystupuje společenství vlastním jménem ve všech jednáních vůči třetím osobám
včetně státních orgánů.

Čt. Iv
orgány spo|ečenství

orgány společenství jsou:
a. shromáŽdění vlastníků jednotek v domě (dále jen..shromáŽdění..),
b. v.ýbor společenství ( dále jen ..výbor..) nebo ten vlastník jednotek, kterého v případě, Že není zvo|en výbor'

pověří shromáŽděni ýkonem funkce v.ýboru (dá|e jen ..pověřený v|astnik..),
c. kontrolní komise, jestližeo jejímzÍizeni rozhodne shromáždění'
Výbor společenství, pověřený vlastník a da|Ší orgányjsou vo|enými orgány spo|ečenství.
Funkční období členů volených orgánů spo|ečenství činí 5 |et a počíná dnem jejich zvolení. Členy orgánů mohou
být zvoleni pouze č|enové spo|ečenství starŠí l8 let. Členy vo|ených orgánů společenství volí a odvolává
shromáŽdění. Členové orgánů mohou bý vo|eni do funkce opětovně. Č|en společenství nemůže bý zvolen členem
více orgánů. Je-|i členem vo|ených orgánů zvolen někteý ze spo|uvlastníků jednotky, ostatní spoluvlastníci
nemohou bý č|eny volených orgánů společenství'
Člen orgánu mluŽe ze své funkce odstoupit, odstoupení se oznamuje písemně orgánu, jehoŽ je členem. Pověřený
vlastník oznamuje odstoupení shromáŽdění' odstoupení je účinné dnem, kdy je vza| příslušný orgán na vědomí,
nejpozději však třicát.-im dnem ode dne doručení odstoupení.

7 .

L

2
3

4 .

5. Clen orgánu může bý během qýkonu své funkce odvolán orgánem, ktery jej zvo|i|, a to zejména pro porušování
svých povinností nebo pro nečinnost.
orgány společenství hlasují veřejně, nedohodnou-li se najiném způsobu hlasování.
Členům vo|ených orgánů můŽe bý poslrytnuta ze ýkonjejich funkce odměna, jejíž výši schvaluje shromáŽdění

čl. v
Shromáždění

1. Nejvyšším orgánem společenství je shromáŽdění.
Do qýlučné pravomoci shromáždění náleŽí rozhodovánÍ:

o věcech' které jsou obsahem prohlášení vlastníka budovy podle $ 4 zákona,
schválení nebo změně Stanov'

c. uzavření smlouvy o zástavním právu kjednotkám se souhlasem v|astníkůjednotek,
d. změně účelu uŽiváni stavby, o změně stavby a podstatných změnách týkajících se společných částí domu,
e. uýši příspěvků od vlastníkůjednotek na náklady spojené Se správou společných částí domu' popřípadě dalších'

pokudjsou z rozhodnutí vlastníků vybírány, např. rezerv na opraYy.

p

Ó
'7

2 .
a.
D .



3. ShromáŽdění svolává nejméně jednou vka|endářním roce statutární orgán společenství zpravidla po vyhotovení
ročního vyúčtování. Shromáždění se sejde rovněŽ z podnětu vlastníka nebo vlastníků' kteří mají alespoň jednu

čtvrtinu hlasů. Nesvolá-li shromáždění pověřený orgán, svolají je tito vlastníci.
4. Konání shromáŽdění se členům oznamuje vhodným způsobem nejméně l5 dní předem. oznámení musí obsahovat

alespoň den, hodinu misto a program jednání schůze shromáŽděni.
5. Jednání shromáŽdění řídí předseda v.ýboru nebo jím pověřený člen vrýboru nebo pověřený vlastník'
6' Shromáždění je usnášeníschopné' jsou-li přítomni v|astníci jednotek, kteří mají většinu h|asů. Při hlasování je

rozhodující ve|ikost spoluvlastnickych podí|ů vlastníků jednotek na společných částech domu. Spoluvlastníci
jednotky mají postavení vlastníka jednotky (eden hlas). Při rovnosti hlasů nebo nedosáhne-li se potřebné většiny
nebo dohody, rozhodne na návrh kteréhokoli vlastníka soud. Jde-li o důležitou zá|ežitost, může přehlasovaný
v|astník jednotky poŽádat soud, aby o ní roáodl.

1 . K přijetí usnesení je zapotřebí nadpoloviční většiny přítomných h|asů.
8. Ke zvolení členů v.ýboru a pověřeného vlastníka je třeba nadpoloviční většina hlasů všech vlastníků.
9. K přijetí usnesení o věcech' které jsou obsahem proh|ášení vlastníka, o schválení nebo o změně stanov' o

uzavření smlouvy o zástavním právu k jednotkám je zapotřebí tříčtvrtinové většiny přítomných hlasů.
10. Kpřijetí usnesení o změně úče|u uŽívání stavby, o změně stavby, jakož i o podstatných změnách týkajících se

společných částí domu je zapotřebí souh|asu všech v|astníků jednotek.
1 l . Jsou.li členy společenství pouze tři členové, je k přejetí rozhodnutí třeba vŽdy souhlasu všech vlastníků.
12. Z 1ednání skomáŽdění se pořizuje písemný zápis,kteý musí obsahovat:

a. datum a místo konání shromáŽdění,
b' přijatá usnesení a ýs|edky hlasování,
c. námitky a návrhy členů, kteří poŽáda|i ojejich zaprotoko|ování.

?> 1 3. Přílohu zápisu tvoří seznam účastníků shromáŽdění a podk|ady předložené k projednávaným bodům.
;

Čt. vt
VÝbor spo|ečenství a pověřenÝ vlastník

1. Výbor spo|ečenství je statutárním orgánem společenství' Výbor společenství má nejméně 3 členy.
2, Za ýbor jedná navenek jeho předseda, kterého qýbor zvolí z řad jeho členů. Jde-li o písemný právní úkon' musí

být podepsán předsedou výboru a da|ším č|enem rnýboru.
3. Výbor rozhoduje o všech věcech spojených se správou domu, které nejsou vyhrazeny k roáodnutí shromáŽdění

nebo pokud si ryto věci nevyhradí shromáždění k vlastnímu rozhodnutí'
4. Výbor společenství plní usnesení shromáŽdění a odpovídá mu za svou činnost. Výbor společenství se schází podle

potřeby, nejméně vŠak čtyřikrát ročně'
-5 Yýbor zejména:

6" jedná ve věcech sprály, vy'jma věcí ve ýlučné pravomoci shromáždění nebo věcí vyhrazených,
7 . svolává shromáŽdění a připravuje podklady pro jednání, Íidi a organizuje jednání shromáŽdění,
8. rozhoduje o výši záloh na úhradu za jednotlivé s|uŽby a o způsobu rozúčtování úhrad za služby na jednotlivé

vlastníky' není-li rozúčtování úhrad stanoveno zvláštním právním předpisem'
9, odpovídá za vedení účetnictví a zajišťuje sestavení účetní závěrky, předkládáji ke schválení shromáŽdění,
10' odpovídá zavedení písemností' evidence členství, zápísize shromáŽdění, evidence usnesení apod.,
1 1. sjednává dohody o provedení prací, dodávce služeb, kontroluje kvalitu a provádí úhrady zas|užby,
12. čini opatření k zajištění úhrady dluhů vlastníků jednotek na příspěvcích na ýdaje spojené se správou,

p údržbou a opravami společných částí domu, popřípadě domu jako celku a zá|ohnaslužby,
13' má právo vyzvat vlastníky jednotek, aby do doby, než vlastníkjednotky dluŽící zá|ohy na sluŽby a ostatní

platby své dluhy uhradí, složili na účet společenství zálohu na úhradu těchto dluhů, aby nedošlo k platební
neschopnosti společenství a dodávka těchto služeb nebyla omezena nebo přeruŠena.

14. Z 1ednání ýboru se pořizuje zápis, ktery obsahuje zejména datum a místo konání' přijatá usnesení,
výsledky h|asování č|enů v'ýboru a námitky č|enů, kteří požáda|i o jejich protoko|ováni'

15. Pověřený vlastník je statutárním orgánem společenství, ktený plní funkci qýboru, není-li zvolen výbor.
Pro zvo|ení pověřeného vlastníka platí obdobně ustanovení o volbě členů výboru.

Čl' vtr
Kontro|ní komise

1. Shromážděníje oprávněno rozhodnout o vývoření kontrolní komise.
2' ShromáŽdění lrymezí kompetence a pravidla pro l"ýkon funkce člena kontrolní komise v souladu s právními

předpisy a stanovami spo|ečenství'



r
rF

1 .

Čl. vtIr
Vznik členství

Členy společenství se stávají fyzické a právnické osoby dnem, kdy nabyly vlastnictví k jednotce v domě nebo dnem
vzniku společenství' Spoluvlastnícijednotkyjsou společnými č|eny společenství.
Jména, popř. název členů spo|ečenství' kteří se stali členy společenství dnem jeho vzniku ve smyslu $ 9, odst.6,
zákona o vlastnictví bytů, jsou uvedena v seznamu členů v příloze těchto stanov. Semam členů společenství je
současně veden a aktualizován v'ýborem společenství'

čl . l x
Práva a povinnosti členů

Clen společenství má právo zejména:
a. účastnit se veškeré činnosti společenství'
b. podílet se stanoveným způsobem najednání a rozhodování shromáŽdění,
c. volit a bý volen do orgánů společenství' splňuje-li stanovené podmínky,
d. předk|ádat návrhy na zlepšení činnosti společenství a obracet se kjeho orgánům,
e. obdrŽet vyrrčtování příspěvků na ýdaje spojené se správou domu a posky'tnuých zá|oh' Na úhradu za s|uŽby,

které byly poskýnuý na účet společenství,
f' nahlíŽet do všech podkladů ýkajících se činnosti společenství a na svůj náklad žádat poYizení kopií těchto

podkladů,
Člen společenství je povinen zejména..
a. DodrŽovat stanovy a p|nit usnesení orgánů společenství,
b. řídit se při uŽívání společných částí domu, pozemku a společných zaÍízeni domu právními předpisy,

rozhodnutími orgánů společenství a pokyny qýrobce či správce technichých zaÍízení,
c. neprodleně upozorňovat orgány společenství na závady vmiklé na společných částech domu, jakoŽ i na

jednáni třetích osob a působeníjiných sil' které společné části domu poŠkozují, a dá|e podle svých schopnosti a
moŽností působit proti takovému poškozování, včetně provádění činnosti směřující k předcházení škod,

d. hradit stanovené příspěvky na r"ýdaje spojené se Správou domu a stanovené příspěvky na opra\y' rekonstrukce
a modernizace domu, a to poměrně podle ve|ikosti spoluvlastnického podílu na spo|ečných částech domu,
neurčuje-li písemná dohoda všech vlastníků jinak,

e. hradit řádně a včas stanovené zá|ohy na úhrady za s|užby a vyričtované nedoplatky v souladu s právnimi
předpisy upravujícími úhradu a rozúčtování cen těchto sluŽeb,

f. umoŽnit orgánům společenství na předchozí ýzvu zjištění technického stavu jednotky a umoŽnit vstup osobám
pověřeným kontrolou, prováděním oprav a úprav souvisejících s opravami ostatním jednotek nebo domu jako
celku,

g" odstranit na svůj náklad závady a poškození, které na jiných jednotkách nebo společných částech domu
způsobil sám v|astnik jednotky nebo příslušnici jeho domácnosti, nebo ti, kdo jednotku uživajíjako nájemci
nebo podnájemci,

h. zdržet se jednáni, jímž by zasahova| do práv ostatních č|enů spo|ečenství nebo je omezoval'
i' umoŽnit insta|aci a údrŽbu zaŤizeni pro měření Spotřeby tepla a vody v jednotce a umožnit odečet,
j přispívat podle srných schopností a moŽností k činnosti společenství a účastnit sejeho činnosti,
k. oznámit bez zbytečného odkladu statutárnímu orgánu společenství nabytí vlastnictví jednotky,
l. oznamovat společenství do 30 dnů od jejich vzniku změny ýkající se člena a příslušníků jeho domácnosti,

domácnosti nájemce nebo podnájemce, kteréjsou podstatné pro vyúčtování zá|oh za plnění spojená s uŽíváním

. jednotky.
Upravy, jimiž se mění vzh|ed domu, můŽe člen společenství provádět jen se souhlasem všech členů společenství.
Úpravy' jimiž se mění vnitřní uspořádání domu a zároveň velikost spoluv|astnic\ých podí|ů na společných částech
domu, může člen provádět jen na zák|adě smlouvy o ýstavbě uzavřené se všemi vlastníky.

cl. x
Zánik členství

1' Členství ve společenstvi zaniká:
a. úmrtím člena _ ýztcké osoby nebo zánikem č|ena - právnické osoby,
b. převodem nebo přechodem v|astnictvíjednotky,
c. zánikem jednotky, jejímŽ je č|en vlastníkem nebo zánikem domu.

2. Spo|ečné č|enství zanlká i tehdy, jestliže v důsledku změn majetkoprávních vaahů k jednotce, zejména úmrtí nebo
zániku č|ena, zůstane pouze jediný vlastník jednotky.

p



rrh.

čl. xt
Úhrada nák|adů spoienÝch se správou domu a úhrada za s|užbv

1. Příspěvky a zá|ohy na úhrady vydajů spojených se správou domu a na opravy' rekonstrukce
a modernizace domu a dále na úhrady za s|užby a vyičtování služeb platí členové měsíčně v částkách
a termínech stanovených shromážděním' a to na účet spo|ečenství, nerozhodne-li shromáŽdění jinak.

2" o vyúčtování příspěvků azá|oh rozhoduje shromáŽděníjednou ročně.
3. Nevyčerpaný zůstatek na zá|ohách na správu domu, rekonstrukce a modernizace se sjednotlivými členy

nelypořádává a převádí se do dalšího roku, nerozhodne-|i shromáŽděníjinak.
4. Zá|ohy na služby je ýbor povinen jednou ročně rozúčtovat, a to ve lhůtě určené shromáŽděním, jinak do 90 dnů po

ukončení zúčtovacího období stanoveného zv|áštním předpisem' Vypořádání přeplatků
a nedoplatků se provede do 30 dnů po vyúčtováni zá|oh,

Čt. xll
Hospodaření sno|ečenství

1' Společenství spravuje svěřené peněŽní prostředky vlastníků jednotek, popř. uživatelů jednotek, které skládají na
náklady spojené se správou společných částí domu a pozemku a zálohově na úhradu zas|uŽby.

2. Společenství může se souh|asem nadpo|oviční většiny všech členů spo|ečenství pověřit zajišťováním činností podle
odstavce 1. tohoto článkujinou osobu (správce).

3. Společenství vede účetnictví vsouladu splatnými právními předpisy, zejména zákonem č.563/199l Sb. o
účetnictví ve znění pozdějších předpisů.

4. Zisk z činnosti spo|ečenství může bý rozdělen po schválení účetní závěrky na základě souhlasu vŠech členů
společenství. Nerozhodne-|i jednomyslně shromáždění vlastníků o jiném způsobu rozdě|ení těchto prostředků,
rozdělí se zisk mezi členy pod|e ve|ikostijejich spo|uv|astnichých podílů na spo|ečných částech domu.

5. Členové ručí za závazky společenství v poměru, kteý odpovídá velikosti jejich spoluvlastnichých podílů na
společných částech domu.

Čl' xttI.
Zánik spo|ečenství

1. Společenství zaniká vpřípadě zániku domu a vpřípadech uvedených v $ 5, odst. 6 a7 zákona o
vlastnictví bytů.

ČI. xtv.
Účinnost stanov. zápis do obchodního reistříku

1. Tyto stanoql nabývají účinnosti dnem jejich schválení shromáŽděním vlastníků. Nedí|nou součástí stanov je
pří|oha se seznamem členů s vyznačenímjejich účasti na první ustavující schůzi společenství.

2' Návrh na zápis do obchodního rejstříku podepisují všichni č|enové statutárního orgánu. K návrhu budou při|oženy
podle $ l0 zákona o vlastnictví bytů tyto stanovy, notářsloý zápis o pruběhu ustavujÍcí schůze _ prvního
shromáŽdění společenství a ověřené kopie listin o nabytí vlastnického práva k jednotkám.

V  K |adně  dne  9 ' l 0 .20 l3

g



.-. ověřuji, že tento stejnopis notářského zápisu. vyhotovený dne 1l.10.20l3 a určený pro
Společenství Petrohradská 288l.85, Kladno, souhlasí doslovně s notářským zápisem notářky JUDr.
Zdeřky Vyhnalové, za|oženým ve sbírce notářských zápisů pod č j. NZ|36l20|3. ---------.
Příloha č. l a č. 2 stejnopisu notářského zápisu se doslovně shoduje s přílohou č. I a č, 2
notářského zápisu. V Kladně dne l1 '10.2013* jedenáctého října roku dva tisíce třináct.

JUDr. Zdeřka Vyhnalová,
notářka v Kladně

I)
l r

\

g




